

## Yayın Kurulu'ndan

Sevgili TOPLUM ve HEKİM okuyucusu,

Toplum ve Hekim'in bu sayısını ağırlıklı olarak "Ruh Sağlığı"na ayırdık. Ruh sağlığı, sağlığın temel bileşenlerinden biri ve ülkemizde bu alandaki sorunlar genel sağlık sorunları içerisinde önemli bir yer tutmakta.

Geçtiğimiz Haziran sonunda Ankara'da D.S.Ö ile S.S.Y.B. arasında işbirliği ile ilk Ulusal Ruh Sağlığı Programı Geliştirme Toplantısı yapıldı. Bu sayıda bu toplantıda sunulan temel metinlerin, yanı sıra Türkiye'de ruh sağlığı alanındaki epidemiyolojik araştırmaları gözden geçiren bir derleme yazı ile toplantı sonucunda sunulan raporlar, alınan kararlar, oluşturulan takvim ve D.S.Ö yetkililerinin izlenimlerini sizlere sunuyoruz. Bundaki amacımız ulusal düzeyde bir program geliştirilirken en geniş platformda katılımın sağlanması ilkesidir.

Ülkemizde ana sağlık örgütlenmesini temelden değiştirmeyi planlayan "Sağlık Hizmetleri Temel Kanunu"nun yasalaştığı günlerde Ulusal Ruh Sağlığı Programı Çalışmaları hangi bağlamda yer alacaktır? Ülkemizde genel sağlık politikasının belirlenmesi ve programlarının gerçekleştirilmesinde önemli sorunlar vardır. Böyle bir ortamda Alma-Ata Temel Sağlık Hizmetleri Bildirgesini imzalayan Türkiye, "2000 yılında herkes için sağlık" ilkesini güden D.S.Ö ile ruh sağlığı alanındaki bu işbirliğinden ne çıkaracaktır?

Bu çalışmalar 17 Haziran 1964 te hazırlıklarına girişilen "Milli Ruh Sağlığı Plan ve Programı" gibi rafta kalan bir iyi niyet girişimi olmaktan öteye nasıl kalıcı ve sürekli kılınabilir?

Bu işin toplumsal boyutları (denetlenemez kentleşme, göçler, teknolojik değişimler, aile yapısındaki değişimler) karşısında hekimin temel ruh sağlığı hizmeti sağlama konusundaki sorumluluğunun sınırları nerelere dayanmaktadır?

Öte yandan toplumun ruh sağlığı alanında kendi gereksinmelerini belirleme, geliştirilecek çözümler ve verilecek hizmet konusunda etkin katılımı ve karar vermesi ilkesi söz konusudur. Hekimlerin bu konuda, ruh sağlığı konusundaki bilgileri halk kültürüne mal etmede öncülük etmeleri gereklidir. Bu nasıl gerçekleşecektir?

Bu konular hepimizi ilgilendiriyor. Ulusal ruh sağlığı programı geliştirme çalışmaları aşamasında bu açıdan katkılarınızı bekliyoruz.

YAYIN KURULU